
IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                             E-mail: posta@havirov-city.cz
DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                      ID datové schránky:7zhb6tn

STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV      
Magistrát města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

VÁŠ DOPIS Č. j.:
ZE DNE:
NAŠE Č. j.: MMH/ 21199 /2019
NAŠE SP. ZN.: MMH/18053 /2019
POČET LISTŮ DOPISU: 3

VYŘIZUJE: Ing. Krejčová 
TEL.: 596 803 312
FAX: 596 803 350
E-MAIL: krejcova.lenka@havirov-city.cz

DATUM: 6.3.2019

Veřejná zakázka: Rozšíření Mk ul. Výletní včetně chodníku
Evidenční značka: VZ/53/OÚR/19
Zadavatel: statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město
Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu
Druh veřejné zakázky: služby

Vysvětlení podmínek zadávacího řízení č. 1

Ke shora uvedené veřejné zakázce zadavatel na základě žádosti o vysvětlení podmínek 
zadávacího řízení sděluje následující:

Dotaz č. 1:
„V návrhu Smlouvy o dílo je v čl. III, odst. 1, písm. c) uvedeno, že bude proveden návrh 
rekonstrukce MK ul. Výletní v úseku od ul. U Jelena po napojení na ul. Smrková. Dle přílohy 
č. 1 (Koordinační situace) je však červeně zaznačena 1. etapa až po bezejmennou vodoteč, 
tj. zhruba 80 m za křížení s ulicí Smrkovou. V čl. III, odst. 1, písm. n) je uvedeno, že stavba 
bude rozdělena na 2 samostatné etapy. 2. etapa v graficky zaznačeném rozsahu je až po ulici 
Novou.  Prosíme o upřesnění rozsahu zadání.“

Odpověď č. 1: 
Návrh rekonstrukce bude proveden v úseku od ul. U Jelena až po ul. Nová a to ve 2 etapách. 
Etapa č. 1 – od křížení s ul. U Jelena po křížení s ul. Smrková, etapa č. 2 – od křížení s ul. 
Smrková po křížení s ul. Nová.

Dotaz č. 2:
„Součástí zadání je návrh nových chodníků, nové dešťové kanalizace, rozšíření vozovky 
z jednopruhové na dvoupruhovou, tzn., že je nutné zajistit územní povolení. V zadávacích 
podmínkách je uvedeno, že součástí předmětu díla je zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení a inženýrská činnost pro územní souhlas a stavební povolení. Znamená to, 
že součástí nabídky je i zajištění dokumentace pro územní povolení? Respektive je možné 
uvažovat s dokumentací pro společné povolení stavby dle přílohy č. 11 k vyhl. 
č. 499/2006 Sb., tzn. i společné projednání?“



statutární město Havířov 
MMH/ 21199 /2019

2/3

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                                E-mail: posta@havirov-city.cz
DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                        ID datové schránky:7zhb6tn

Odpověď č. 2:
Ano, součástí předmětu díla je i DÚR, ale je možné uvažovat o sloučení obou částí a 
zpracovat dokumentaci pro vydání společného povolení stavby.

Dotaz č. 3:
„V návrhu Smlouvy o dílo je v čl. III, odst. 2, písm. g) a v čl. III, odst. 5.4 uvedeno, že součástí 
předmětu díla je účast na všech jednáních týkajících se předmětného díla na základě žádosti 
objednatele. Je možné tento požadavek blíže specifikovat? Jedná se o činnost v rámci AD? 
Pokud ne, je možné uvést např. maximální počet hodin, které se předpokládají?“

Odpověď č. 3: 
Jedná se např. o jednání občanské komise městské části Šumbark, kde bude projekt 
představen, o jednání s projektovými manažery v rámci podání žádosti o dotaci (pokud by 
byla uvažována) apod.

Dotaz č. 4:
„V návrhu Smlouvy o dílo je v čl. III., odst. 5.8, písm. b) uvedeno, že AD bude zhotovitelem 
proveden v maximálním rozsahu 60 hodin. V čl. V, v odst. 1 je uvedeno, že cena za výkon AD 
je max. rozsah 100 hodin. Prosíme o upřesnění, kolik hodin AD uvažovat v kalkulaci za cenu 
AD. Fakturace AD bude samozřejmě dle skutečnosti dle odsouhlaseného počtu hodin a 
stanovené hodinové částky.“

Odpověď č. 4: 
Platí údaj uvedený v čl. III., odst. 5.8, písm. b), že AD bude proveden v maximálním rozsahu 
60 hodin. V čl. V je v odst. 1 uveden špatný údaj, správně má být 60 hodin. 

Dotaz č. 5:
„V návrhu Smlouvy o dílo je v čl. III, odst. 1, písm. b) uvedeno, že bude proveden pasport 
studní nacházející se podél MK ul. Výletní a stav podzemní vody v nich. Jaký je předpoklad 
počtu těchto studií? V jaké vzdálenosti od komunikace ul. Výletní se předpokládá pasport? 
Jaký je důvod provedení tohoto pasportu?“

Odpověď č. 5: 
Dle dostupných informací se v rámci okolní zástavby nachází 7 studní – zjištění přesného 
počtu a stavu podzemní vody je součástí díla, provedení pasportu je uvažováno v rozsahu do 
100 m od komunikace a to z důvodu možného vlivu stavby na hladinu spodní vody ve 
studních během realizace stavby. 

Dotaz č. 6:
„Byla zpracována nějaká předchozí studie na řešení daného místa? Jsou zadavateli známy 
možnosti realizace nové dešťové kanalizace, je reálné vyústění nové kanalizace do stávající?“

Odpověď č. 6: 
V úseku od křížení s ul. Smrková až po ul. Nová byla vybudována nová dešťová kanalizace, 
do níž se bude možno s odvodněním napojit. Veškeré dostupné podklady budou předány 
vítěznému uchazeči v rámci úvodní schůzky.



statutární město Havířov 
MMH/ 21199 /2019

3/3

IČO: 00297488                                                Tel.:  596 803 111                                E-mail: posta@havirov-city.cz
DIČ: CZ00297488                                           Fax:  596 803 350                        ID datové schránky:7zhb6tn

Dotaz č. 7:
„Je součástí IČ projednání s vlastníky dotčených pozemků? Je projednání s vlastníky součástí 
požadovaného termínu? Jaký výstup z projednání s vlastníky se předpokládá?“

Odpověď č. 7: 
Nyní jsou k dispozici souhlasy 13 vlastníků přilehlých nemovitostí se stavbou. Zajištění 
písemných souhlasů ostatních dotčených vlastníků se stavbou a to v uvedeném termínu je 
součástí díla zhotovitele PD.  

Dotaz č. 8:
“Je součástí prací pedologický průzkum a následné zajištění vynětí pozemku ze ZPF?“

Odpověď č. 8: 
Ano, tato činnost je součástí prací.

Dotaz č. 9:
„Je k dispozici zákres s požadovaným rozsahem přeložky vodovodu, na jaké délce se přeložka 
předpokládá?“

Odpověď č. 9:
Přeložka vodovodu bude provedena v rozsahu od RD č.p. 14/124 až po RD č.p. 1231 na ulici 
Výletní (tj. pro 13 nemovitostí včetně návrhu přípojek). 

Dotaz č. 10:
„V zadání je zmíněn návrh nové dešťové kanalizace. Pokud je v ulicí Výletní splašková 
kanalizace, tak ta nebude dotčena? Obdobně plynovod – dle zákresu v územním plánu (výkres 
A.5) vede v jižní části ulice Výletní na západní straně stávající plynovod – v případě rozšíření 
vozovky hrozí potřeba přeložky plynovodu s ohledem na zajištění minimálního krytí dle 
ČSN 73 6005. Souhlasí předpoklad, že z pohledu inženýrských sítí je součástí zadání pouze 
v zadání zmíněný návrh nové dešťové kanalizace a přeložka stávajícího vodovodu?“

Odpověď č. 10:
V roce 2013 byla v rámci MK Výletní vybudována nová větev splaškové kanalizace DN 300 
vedoucí částečně vpravo souběžně s ní (z pohledu od ulice U Jelena) a částečně vedena v její 
ose. V rámci návrhu rekonstrukce MK Výletní je nutno její umístění respektovat, totéž platí 
pro NTL plynovod vedoucí vlevo podél MK Výletní. Přeložku plynovodu ani splaškové 
kanalizace nepředpokládáme.

Za zadavatele:

Ing. arch. Karel Mokroš
vedoucí odboru územního rozvoje


		2019-03-07T08:14:56+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu


		2019-03-07T08:16:40+0100
	Ing. arch. Karel Mokroš




